Ofício Vereador Nº 146/2018
São Roque, 9 de fevereiro de 2018.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de manifestar seu parecer sobre o Projeto de Lei nº 95/2017, de minha autoria, que, "Torna obrigatória a cobrança por pizzarias, restaurantes, lanchonetes, produtores de pizzas e afins da pizza mista pelo valor da média aritmética dos sabores".
Tal solicitação se faz necessária, levando em consideração os interesses desta municipalidade, bem como por primazia, respeitar o direito do consumidor, motivo pelo qual este Vereador solicita a manifestação deste tão respeitado Órgão de Defesa do Consumidor.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

A

Ilustríssima Senhora
Renata mariucci de oliveira
MD. Coordenadora do PROCON de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2018 - 09:02 670/2018